Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/404/2021, de 12 de abril, por la que se acuerda la distribucién definitiva de
los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre,
por la que se convocan para el afio 2021, las subvenciones destinadas a los Programas
de Escuelas Taller y Talleres de Empleo.

El apartado séptimo de la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se con-
vocan para el afio 2021, las subvenciones destinadas a los Programas de Escuelas Taller y
Talleres de Empleo, establece el presupuesto para la financiacion de las subvenciones que en
ella se contemplan:

1. El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende a diez millones
doscientos cuarenta y siete mil ochocientos cuarenta y un euros y cincuenta y ocho céntimos
(10.247.841,58 euros).

2. El importe total del crédito asignado en la presente convocatoria a las subvenciones a
otorgar en régimen de concurrencia competitiva a las entidades promotoras de los proyectos
asciende a nueve millones novecientos cuarenta y siete mil ochocientos cuarenta y un euros
y cincuenta y ocho céntimos (9.947.841,58 euros) que se distribuye con cargo a las siguientes
anualidades y aplicaciones presupuestarias del Instituto Aragonés de Empleo:

POSICION PRESUPUESTARIA Presupuesto 2021 Presupuesto 2022 TOTAL

51014 G/3221/450001/33004 T77.777,78 € 51.851,85 € 129.629,63 €
51014 G/3221/460046/33004 3.502.133,84 € 2.334.755,89 € 5.836.889,73 €
51014 G/3221/480145/33004 2.388.793,33 € 1.592.528,89 € 3.981.322,22 €
TOTAL 5.968.704,95 € 3.979.136,63 € 9.947.841,58 €

Este crédito procede de fondos provenientes del Estado, a contemplar en los Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2021, de conformidad con lo acordado por la Conferencia
Sectorial correspondiente, fondo financiador 33004.

Las subvenciones para la contratacion de servicios de apoyo al aprendizaje de las per-
sonas con discapacidad que participen en los proyectos subvencionados, reguladas en el
apartado decimotercero punto 8 de esta Orden, puesto que suponen un incremento de la
subvencién concedida, en caso de concederse no supondran en ningun caso un incremento
sobre el gasto total plurianual autorizado, ni compromiso en anualidad distinta a la inicial-
mente autorizada.

3. El importe total del crédito asignado en la presente convocatoria a las becas de los/as
alumnos/as trabajadores/as de las Escuelas Taller durante la fase formativa, asciende a tres-
cientos mil euros (300.000 euros) y se distribuye con cargo a las siguientes anualidades y
aplicaciones presupuestarias del Instituto Aragonés de Empleo:

POSICION PRESUPUESTARIA Presupuesto 2021 TOTAL CONVOCATORIA

51014 G/3221/480139/33004 300.000€ 300.000€

Este crédito procede de fondos provenientes del Estado, a contemplar en los Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2021, de conformidad con lo acordado por la Conferencia
Sectorial correspondiente, fondo financiador 33004.

4. Esta distribucion de créditos presupuestarios tiene caracter estimativo y su alteracion
podra llevarse a cabo en los términos previstos en el punto 4 del articulo 58 del Reglamento
de desarrollo de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado
por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, debiéndose llevar a cabo ademas la publicacion
que se menciona en el punto 5 del mencionado articulo. El gasto previsto en esta convoca-

20531

csv: BOA20210428022



Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

toria queda condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto
del ejercicio siguiente”.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y visto el informe de la comisién de va-
loracién, previsto en el articulo 21.3 de la Orden EIE/985/2017, de 7 de julio, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en el ambito de la Co-
munidad Auténoma de Aragon, de los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo,
emitido tras la valoracion de las solicitudes presentadas realizada en la reunion de la referida
comisién del 7 de abril de 2021, las subvenciones destinadas a los proyectos a realizar por
beneficiarios cuya naturaleza juridica es de “Comunidades Auténomas” (partida presupues-
taria 51014 G/3221/450001/33004) y “Corporaciones Locales” (partida presupuestaria 51014
G/3221/460046/33004) han resultado ser superiores a la cuantia prevista inicialmente para
este tipo de beneficiarios. Por el contrario, las subvenciones destinadas a los proyectos a
realizar por beneficiarios cuya naturaleza juridica es de “Instituciones sin animo de lucro”
(partida presupuestaria 51014 G/3221/480145/33004) ha resultado ser inferior a la cuantia
prevista inicialmente para este tipo de beneficiarios.

Estudiada la propuesta, la distribucion por tipologia de entidad y aplicacién presupuestaria
seria la siguiente:

POSICION PRESUPUESTARIA Presupuesto 2021 Presupuesto 2022 TOTAL

51014 G/3221/450001/33004 95.247,29 € 63.498,19 € 158.745,48 €
51014 G/3221/460046/33004 4.484.519,66 € 2.989.679,78 € 7.474.199,44 €
51014 G/3221/480145/33004 1.379.893,03 € 919.928,69 € 2.299.821,72 €
TOTAL 5.959.659,98 € 3.973.106,66 € 9.932.766,64 €

Por lo tanto, es necesario adaptar las partidas presupuestarias previstas en esta convoca-
toria al tipo de entidades que seran perceptoras de la subvencion. Por ello, procede realizar
los siguientes ajustes, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, y visto el apartado séptimo de la

EPE/1471/2020, de 21 de diciembre:

POSICION PRESUPUESTARIA Presupuesto 2021 Presupuesto 2022 TOTAL

51014 G/3221/450001/33004 17.469,51 € 11.646,34 € 29.115,85 €
51014 G/3221/460046/33004 982.385,82 € 654.923,89 € 1.637.309,71 €
51014 G/3221/480145/33004 -999.855,33 € -666.570,23 € -1.666.425,56 €
TOTAL 0,00 € 0,00 € 0,00 €

No se modifica la distribucion del total del crédito asignado en la convocatoria a las becas
de los/as alumnos/as trabajadores/as de las Escuelas Taller durante la fase formativa.

Esta modificacion en la distribucidn del presupuesto de la convocatoria mediante los nece-
sarios documentos de ajuste, no supone un incremento sobre el gasto total plurianual ni com-
promisos en anualidad distinta a la inicialmente autorizada.

En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragodn, visto el apartado séptimo de la
Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el afio 2021, las
subvenciones destinadas a los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo, y en virtud
de las atribuciones que tengo conferidas por el ordenamiento juridico como Consejera de

20532

csv: BOA20210428022



Num. 91

Boletin Oficial de Aragoén 28/04/2021

Economia, Planificaciéon y Empleo, por el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba la Estructura Organica del Departamento de Economia, Plani-
ficacion y Empleo, dispongo:

Primero.— Modificar la distribucion de los créditos presupuestarios previstos en la Orden
EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el afio 2021, las subven-
ciones destinadas a los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo, de forma que el
presupuesto definitivo destinado a las subvenciones a otorgar en régimen de concurrencia
competitiva a las entidades promotoras de los proyectos, queda distribuido en las siguientes
aplicaciones presupuestarias y anualidades:

POSICION PRESUPUESTARIA Presupuesto 2021 Presupuesto 2022 TOTAL

51014 G/3221/450001/33004 95.247,29 € 63.498,19 € 158.745,48 €
51014 G/3221/460046/33004 4.484.519,66 € 2.989.679,78 € 7.474.199,44 €
51014 G/3221/480145/33004 1.388.938,00 € 925.958,66 € 2.314.896,66 €
TOTAL 5.968.704,95 € 3.979.136,63 € 9.947.841,58 €

No se modifica la distribucion del total del crédito asignado en la convocatoria a las becas
de los/as alumnos/as trabajadores/as de las Escuelas Taller durante la fase formativa, que
serd la siguiente:

POSICION PRESUPUESTARIA Presupuesto 2021 TOTAL CONVOCATORIA

51014 G/3221/480139/33004 300.000€ 300.000€

Segundo.— Modificar la resolucién aprobatoria del gasto de la convocatoria para el afio
2021, las subvenciones destinadas a los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo,
de 22 de diciembre de 2020, en los términos arriba referenciados.

Tercero.— Ordenar la publicacion de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 58.5 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Cuarto.— La presente Orden producira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de la
Administracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragoén, o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragoén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 12 de abril de 2021.
La Consejera de Economia,

Planificaciéon y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

20533

csv: BOA20210428022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las medidas de protección de las mujeres víctimas de violencia que participen en los procesos selectivos para el acceso al 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 58/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Comisión Aragonesa para la Conmemoración del Año Jacobeo 2021.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica el texto refundido de la Normativa reguladora de los concursos para la provisión de plazas de profesorado contratado por procedimiento ordinario.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 60/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Leyre Martín Aliende, Jefa de Servicio de Programas y Prestaciones en Materia de Juventud en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Beatriz Azanza Asensio.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Inmaculada Martín Burriel.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alberto Aibar Solana.
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad con plaza vinculada a D. José María Marín Trigo.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo de Vicegerente Académico y de Subdirector del Área de 
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la investigación (LA) en el Centro de Astropartículas y Física de Altas Energía

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2021-0965, de 8 de abril de 2021, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de la Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/399/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Sindical STEA, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y cata
	ORDEN PRI/400/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la central sindical Comisiones Obreras de Aragón, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Arag
	ORDEN PRI/401/2021, de 15 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para las actividades a desarrollar por la “Cátedra Johan Ferrández d’Heredia, de le

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/402/2021, de 8 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 10 de febrero de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se prorroga el Modelo Global de Financiación de la Universidad de Zaragoza para el periodo 2016-2020 durante el ejercicio econ

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/403/2021, de 8 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/404/2021, de 12 de abril, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021, las subvenciones destinadas a los Progra

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 57/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. José María Burillo Gimeno.
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se delega la competencia para acordar las comisiones de servicio cuando suponga cambio de departamento y/o localidad en las Secretarías

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 59/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio de las Letras Aragonesas 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones, para el año 2021, para la realización de programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	ORDEN CDS/406/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Finca La Grande, C.B, con NIF E22260509, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explonafa, SL, con NIF B22252878, con código ES221050000017
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Agricolas Ganaderas Galvez Carbo, SL, con NI
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, co
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Monegrillo SL, con NIF B50936194, c



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 30 de marzo de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se acuerda la resolución del contrato suscrito entre el Gobierno de Aragón y la empresa Construcciones Mariano López Navarro, SAU, con fecha 22 de diciembre


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2021, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se establecen las bases regul

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación denominada Subestación La 
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Mínguez” de 18.6 MW y su estudio de impacto ambiental, titular A80477144 Siemens Gamesa Renewable Energy 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro durante el ejercicio 2021.
	EXTRACTO de la Orden CDS/406/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto General de Planta y Red de Distribución de Gas Pro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada en partida Planas Sant
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de riego en las fincas número 26, 43 y 73 del polí
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Anteproyecto concesional para la puesta en riego de varias parcelas en las par
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por EFA El Salto, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Teruel, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública del monte denominado “Umbrías de Villalba”, formado por el monte consorciado TE-3021 y por parte de una par
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspaúles, relativo a la aprobación inicial por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada el día 31 de marzo de 2021, del proyecto de instalación de una estación depuradora de aguas residuales (EDAR) en el núcleo




